
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 Ambito Territoriale di Cagliari 
 

  

 
                                                                                                          Alle scuole di ogni ordine e grado  
 LORO SEDI 

  Alle OO.SS.  

 LORO SEDI 
                                                                                                 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il proprio decreto n° 3 del 09/01/2024 con il quale è stato pubblicato l’elenco dei beneficiari dei 
permessi per il diritto allo studio anno 2025. 

PRESO ATTO, da comunicazione dei medesimi, che i docenti: Luisa Manconi, Michela Erriu, Matteo 
Fianco e l’assistente tecnico Marina Mereu hanno dichiarato di rinunciare al beneficio ottenuto;  

CONSIDERATO che i docenti: Michele Felleca, Donatella Muccillo e Rosario Di Rosa, già beneficiari dei 
permessi per il diritto allo studio nell’ATS Cagliari, hanno preso servizio presso istituti scolastici 
dell’ATS Nuoro e devono essere, pertanto, espunti dall’elenco dei beneficiari dello scrivente ATS; 

PRESO ATTO che la docente Irene Pes, già beneficiaria dei permessi per il diritto allo studio nell’ATS di 
Sassari, ha preso servizio presso il Liceo Classico “Siotto Pintor” di Cagliari, viene 
conseguentemente integrata nella platea dei beneficiari dell’ATS Cagliari; 

VISTA la domanda presentata, per il tramite della scuola di servizio, dal docente Nicola Giuliani, che ha 
preso servizio successivamente alla ordinaria chiusura della procedura di assegnazione dei 
benefici per il diritto allo studio, e valutata la medesima positivamente; 

DATO ATTO che nell’elenco dei beneficiari è stata indicata in modo errato la scuola di servizio della 
docente Valentina Fulghesu; 

DECRETA 

Art. 1. A rettifica dell’elenco pubblicato in data 9 gennaio 2025, ai sensi di quanto indicato in premessa, a 
seguito di espressa rinuncia, tornano nella disposizione dell’Amministrazione i permessi studio 
originariamente attribuiti al seguente personale.  

Cognome Nome Scuola di servizio Note 
Manconi Luisa Istituto Globale S.Antioco Tempo determinato 

Erriu Michela IIS “De Sanctis – Deledda” 
Cagliari 

Tempo Indeterminato 

Fianco  Matteo IC Villaputzu – Muravera Tempo Indeterminato 
Mereu Marina IIS “Meucci - Mattei Cagliari Tempo determinato 

Art.2. A rettifica dell’elenco pubblicato in data 9 gennaio 2025, a seguito di trasferimento dei medesimi 
presso ATS di Nuoro, tornano nella disposizione dell’Amministrazione i permessi studio 
originariamente attribuiti al seguente personale. 

Cognome Nome Scuola di servizio Note 
Felleca  Michele IPSAR “Gramsci” Monserrato Tempo determinato 

Muccillo Donatella IC Selargius 1 Tempo determinato 
Di Rosa Rosario IC n. 1-2 Quartu S.Elena Tempo determinato 

 

Protocollo 0002001/ 05/02/2025



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 Ambito Territoriale di Cagliari 
 

  

Art.3. A integrazione dell’elenco pubblicato in data 9 gennaio 2025, ai sensi di quanto indicato in premessa, 
è ammesso a fruire nell’anno solare 2025 dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, previsti 
dall’art. 3 del D.P.R. n.395/88, il seguente personale: 

Cognome Nome Scuola di servizio Note 
Pes Irene LC "Siotto Pintor" Cagliari Tempo determinato 

Giuliani Nicola IIS “De Sanctis – Deledda” 
Cagliari 

Tempo determinato 

 

Art. 4. la scuola di servizio della docente Valentina Fulghesu, erroneamente trascritta, deve leggersi LS 
“Michelangelo” Cagliari; 

 
Art. 5. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro ai sensi dell’art. 63 e seguenti del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni. 

  
 

Il Dirigente 
 Peppino Loddo 

Il Coordinatore d’Area 
Responsabile procedimento 

d.ssa Oriana Orgolesu   


		2025-02-04T15:20:52+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-02-04T16:35:22+0100
	protocollo




